＜転載報告書様式例＞
平成○○年○○月○○日
　法務省人権擁護局人権啓発課長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○（所属・職名）○○○○○○
                                        ○○（氏名）○○○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○（連絡先電話番号）○
　　　全国中学生人権作文コンテスト入賞作文の掲載について
　下記のとおり，全国中学生人権作文コンテスト入賞作文を掲載したので，報告します。

なお，下記作文の掲載に当たっては，一切の加筆修正をすることなく全文を掲載するとともに，作文の出典について明記しましたので，申し添えます。
記
１　掲載希望作文
　　法務省人権擁護局・全国人権擁護委員連合会主催

第○○回全国中学生人権作文コンテスト　○○○○○○賞
　　「○○（作品名）○○○○○○」
　○○（作者の中学校名及び氏名）○○○○○○
２　掲載先
　○○○○○○○○○
　　　（※具体例　当○○（機関名）発行広報誌「○○○」○○月号（○月○日発行））
３　掲載物の使用方法・配布先等
　○○○○○○○○○
　　　 （※具体例　○○に関する記事を掲載する○○欄に掲載。掲載物は，○○に配布。

○○○部発行。）
備考
　・　報告においては，
　　　　１　どの作文を，
　　　　２　どのようなものに掲載し，
　　　　３　それはどのように使用されたのか
　　の３点を明らかにしてください。
　　　本様式例は，実際の報告に資するための参考であり，様式を指定したものではありませんので，上記を満たすものであれば，適宜の様式で差し支えありません。
　・　本様式例中の「○」は，文字が入り得ることを示しているもので，字数等を指定しているものではありません。
　・　なお，転載の条件は，
　　　　１　作文の原文どおり全文を掲載すること
２　作文の出典（第何回の全国中学生人権作文コンテストのどの賞を受賞　　　　　した，誰の作品か等）を明らかにすること
　　　　３　法務省人権擁護局・全国人権擁護委員連合会の主催であることを明らかにすること
であり，一切の例外を認めませんので，御承知おきください。